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Retail Meat Prices

カナダ国内の食肉小売価格



カナダ国内の牛肉小売価格（名目値）
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カナダ国内の食肉小売価格（名目値）
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小売価格の対前年比（%）推移
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小売における食肉の相対価格(牛肉/豚肉、牛肉/鶏肉)
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Beef Grading

牛肉の格付けについて



カナダAランク以上における（AAA＋プライム）の占有率
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カナダAランク以上におけるA・AA・AAA・プライムの内訳―2021年初来
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カナダAランク以上におけるA・AA・AAAの内訳
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カナダAランク以上におけるAAA・AAの占有率
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カナダAランク以上における（AAA＋プライム）の占有率
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Beef Consumption

牛肉の消費量



カナダ国内での1人あたりの食肉消費量
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カナダ国内での牛肉消費量 （国産/輸入比率）
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1人あたりの牛肉消費量 カナダとアメリカの比較
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1人あたりの牛肉消費量の推移（%） カナダとアメリカの比較

-10.0%

-5.0%

0.0%

5.0%

10.0%

01 03 05 07 09 11 13 15 17 19

Percent Change in Canadian & U.S. Per 
Capita Beef Consumption

Canada U.S.

Source: Statistics Canada, USDA



カナダ国内における牛肉の小売需要指数
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カナダ国内における牛肉の小売需要 対前年比（%）
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牛肉の小売需要 カナダとアメリカの比較 （2000年＝指数100）
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カナダ国内における牛肉の卸売需要指数 （2003年＝指数100）
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世界の牛肉の需要指数 （2000年＝指数100）
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Meat Expenditures

食肉への支出額



カナダ国内における食肉への支出額 （実質小売価格×国内消費）
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カナダ国内における牛肉への支出額 （国内消費量×小売価格）
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カナダ国内における食肉への名目支出額 （国内消費量×小売価格）
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カナダ国内における1人あたりの牛肉への支出額 （1人あたりの消費量×小売価格）
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Meat Market Share

食肉の市場占有率



食肉の市場占有率（売上高）
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市場占有率（売上量）
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食肉の市場占有率
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Canadian Beef Disposition

カナダビーフの消費内訳



カナダビーフの消費国別内訳
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カナダ国内におけるカナダビーフ消費量
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カナダ国内での消費量
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カナダ国内で生産した牛肉の自国消費率（％）
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Boxed Beef Prices

ビーフ価格



カナダAAAとアメリカ・チョイスのカットアウト価格比較
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カナダAAとアメリカ・セレクトのカットアウト価格比較
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Trade

輸出入



カナダの牛肉輸出先 2020年
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カナダの牛肉輸入国 2020年
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カナダ国内への牛肉・生体牛の輸入量
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カナダ国外への牛肉・生体牛の輸出量
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カナダの牛肉輸出額

$0.0

$0.5

$1.0

$1.5

$2.0

$2.5

$3.0

$3.5

$4.0

$4.5

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21p

Bi
ll

io
n 

$

Canadian Beef Export Value
U.S. Mexico China+HK Japan S. Korea

SE Asia EU MENA Other

Source: Statistics Canada, CanFax



カナダの牛肉輸出量
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カナダの牛肉輸出状況
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カナダビーフのアジア地域への輸出量
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カナダ牛肉の輸出市場占有率
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輸出先別の輸出単価
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カナダでのと畜数に対する輸出額の寄与度
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カナダ国内への牛肉輸入量
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カナダ国内における輸入牛肉の市場占有率
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カナダからアメリカへの牛肉輸出量
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カナダからアメリカへの牛肉輸出量（部位別）
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カナダからアメリカへの牛肉輸出量（部位別）
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カナダから日本への牛肉輸出量（部位別）
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カナダからメキシコへの牛肉輸出量（部位別）
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カナダから台湾への牛肉輸出量（部位別）
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カナダから中国本土への牛肉輸出量（部位別）
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カナダから香港への牛肉輸出量（部位別）
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プライマルカット各部位の輸出額比率 （2020年度上位11か国による）
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ビーフ&ヴィ―ル総輸入量
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ビーフ&ヴィ―ル総輸入量
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牛肉の総生産量に対する純輸出の割合（%）
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牛肉の総生産量に対する輸出量の割合 （と畜用生体輸出分を含む）
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カナダ牛の輸出頭数
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牛肉および生体牛の輸出額

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Bi
lli

on
 $

Value of Beef & Live Cattle Exports

Beef Live Cattle

Source: Statistics Canada, AAFC, 



牛肉および生体牛のアメリカへの輸出量
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牛肉およびと畜用牛のアメリカへの輸出率 （カナダ国内での総生産量比）
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Prices

価格



米ドルに対するカナダドル相場の月間推移
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カナダ産肥育牛の価格
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850ポンド肥育牛の価格：アルバータ産とオンタリオ産の比較

$180
$190
$200
$210
$220
$230
$240
$250
$260

Ja
n-

17

Ju
l-1

7

Ja
n-

18

Ju
l-1

8

Ja
n-

19

Ju
l-1

9

Ja
n-

20

Ju
l-2

0

Ja
n-

21

Ju
l-2

1

$/
cw

t

Alberta vs Ontario 850 Feeder Steer Price
Alberta Ontario

Source: CanFax, BFO



85%LCボンレスビーフの価格比較
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カナダ産85%ボンレスビーフとオーストラリア／ニュージーランド産との価格差
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アルバータ産肥育牛 アルバータ牛とネブラスカ牛の価格差
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アルバータ産850ポンド肥育牛
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カナダ西部経産牛の価格
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カナダ西部経産牛の価格

0

20

40

60

80

100

120

140

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

$/
cw

t

Western Canadian D2 Cow Prices

Source:  CanFax



Industry Profile

カナダ牛肉業界動向



カナダ国内における成牛および仔牛の飼養頭数 2021年1月1日付
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カナダ国内におけるカウの飼養頭数 2021年1月1日付
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カナダ国内におけるカウのと畜率
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カナダの牛肉生産量 （と畜用生体輸出分を含む）
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カナダの牛肉生産量
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カナダ国内における肥育牛の取引頭数
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カナダ国内における畜牛の取引頭数
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カナダの牛肉生産量
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カナダの食肉生産量
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カナダ連邦政府認定と畜場の生産能力頭数/と畜頭数との比較
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カナダ連邦政府認定と畜場の推定利用率

50%

60%

70%

80%

90%

100%

04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
21

yt
d

Canadian Federally Inspected Slaughter 
Estimated Utilization Rate

Source: Canfax Research, CBGA



Export Profile

輸出状況



牛肉生産量 上位11カ国 2021年度
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牛肉消費量 上位13カ国 2021年度
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牛肉輸入量 上位13カ国 2021年度
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牛肉輸出量 上位10カ国 2021年度
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総生産量に対する輸出率 2021年度
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総消費量に対する輸入率 2021年度
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カウの飼養頭数 上位10か国 2020年度
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